
Dodatek č. 2 

Zdravolni uslav se sidlem ~ 
Do~uceno; 30.09 . 2020 
ZU/27788/2020 
listy , 1 Prilohy , 

11111111111111111111 i li 
zusoes7a31442e 

k pojistné smlouvě č. 5900021449 

sjednaný mezi smluvními stranami 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 4, Nusle, Táborská 940/31, PSČ: 140 00, Česká republika 

IČ: 601 97 501 
zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel") 

zastoupený dále uvedenými osobami 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
se sídlem Ostrava, Partyzánské nám. 7, PSČ: 702 00, Česká republika 

IČ: 710 09 396 

zastupuje Ing. Eduard Ježo, ředitel 
(dále jen „pojistník") 

uzavírají tento dodatek č. 2 

Tento dodatek k pojistné smlouvě byl sjednán prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře 
RENOMIA, a. s. se sidlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, Česká republika 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3930 
IČ: 483 91 301 
(dále jen „pojišťovací makléř") 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 

RENOMIA, a.s. , Ostrava, Sokolská třída 26a, PSČ 702 00, tel:  



Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č. 2 k výše uvedené pojistné 
smlouvě (dále jen „Dodatek"), který na základě žádosti pojistníka doplňuje dále uvedeným způsobem výše uvedenou 
pojistnou smlouvu: 

I. 

Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Z důvodu připojištění nového místa pojištění se mění článek I., odst. 4 v následujícím znění: 

4. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa 
pojištění: 

a) Vrchlického 2497/57, Jihlava, PSČ 586 01 
b) Čeladná E809, PSČ 739 12 
c) a místa na území české republiky, která pojištěný oprávněně užívá, pokud není dále v této pojistné 

smlouvě uvedeno jinak. 

Z důvodu navýšení pojistných částek se mění odst. 1.3., 2.3. a 2.4. v článku li. v následujícím znění: 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčastí: 

Poř. 
Předmět pojištění 

číslo 

Soubor vlastních a cizích budov, 

1 staveb, hal včetně technického 
zhodnocení, stavebních součástí 
a přílušenství 

Ostatní vlastní a cizí stavby (např. 
zpevněné plochy, komunikace, 

2 pozemkové úpravy, kanalizace, 
inženýrské sítě , osvětlení, 
oploéení apod.) 

Soubor vlastních a cizích věcí 

3 
movitých, strojů a strojních 
zařízení, elektroniky, inventáře 
včetně DHIM a NIM 

Soubor vlastních a cizích 
4 písemností, plánů, výkresů , nosičů 

dat a záznamů na nich 

Soubor věcí vnesených a 
5 odložených - věci zaměstnanců , 

návštěv apod. 

Soubor vlastních a cizích nových 
6 investic (věci movité a věci 

nemovité) 

Soubor vlastních i cizích peněz a 
7 ostatních cenností uzamčených v 

pokladnách a trezorech 

Soubor vlastního a cizího majetku 
8 uvedeného pod body 1.-7. na 

území české republiky 

9 Náklady na demolici a odvoz suti 

Poznámky: 

·, Není-li dále ujednáno jinak. 

Pojistná smlouva č. 5900021449 
Dodatek č. 2 

Pojistná částka Spoluúčasť1 
Pojištění se Maximální roční limít 
sjednává ' 1 pojistného plnění 2' 

422 000 000 Kč 10 000 Kč nesjednává se 

10000Kč první riziko 1 000 000 Kč 

55 000 000 Kč 10 000 Kč nesjednává se 

10 000 Kč první riziko 100 000 Kč 

10 000 Kč první riziko 100 000 Kč 

10 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

10 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

10 000 Kč první riziko 1000000 Kč 

10 000 Kč první riziko 5 000 000 Kč 

Strana 2 



2.3. p .• 
0Iistěn1 pro prípa d d . „o cIzenr 

Agregovaná/ 
Pojištění se 

Maximální roční 
Poř. 

Předmět pojištění celková/ pojistná Spoluúčast limit pojistného 
číslo 

částka 
sjednává 1

> 
plnění 2> 

Soubor vlastních a cizích 
stavebních součástí a příslušenství 

1 
včetně ostatních vlastních a cizích 

1 000 Kč první riziko 200 000 Kč nemovitostí, jako např. oplocení, 
osvětlení , pozemkové úpravy, 
inženýrské sítě apod. 

Soubor vlastních a cizích věcí 
movitých, strojů a strojních 
zařízení , elektroniky, inventáře 
včetně DHIM a NIM, písemnosti, 

2 
plány, výkresy, nosiče dat a 

1 000 Kč první riziko 10 000 000 Kč záznamů na nich, věci vnesené a 
odložené (věci zaměstnanců, 
návštěv apod.), soubor vlastních a 
cizích nových investic (věci movité 
a věci nemovité) 

Soubor peněz a ostatních cenností 
3 uzamčené v trezorech a 1 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

pokladnách 

Poznámky: 

Podmínky zabezpečeni - viz rovněž článek IV. bod 1 této pojistné smlouvy. 

2.4. Doplňkové pojištění .vandalismu": 

Poř. 
Agregovaná/ 

Pojištění se 
Maximální roční 

číslo 
Předmět pojištění celková/ pojistná Spoluúčast 

sjednává 1
> 

limit pojistného 
částka plnění 2> 

1 
Soubor věcí uvedených v tabulce 

1 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 1.3. a 2.3. výše 

Poznámky: 

Tímto dodatkem se dále doplňuje v článku IV. Zvláštní ujednání následující znění zabezpečení: 

Zabezpečení souboru majetku pojištěného na adrese Čeladná E809, PSČ 739 12 

Zabezpečení souboru majetku 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění : 
a) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny vstupní dveře 
jsou uzamčeny nebo zabezpečeny vnitřním panikovým kováním, a to do limitu: 100 000 Kč 
b) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny 
zámkem s cylindrickou vložkou min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou vložkou s překrytým 
profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo jsou dveře zabezpečeny vnitřním panikovým kováním 
nebo elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání. Uzamčený prostor je střežen 
elektrickým zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou 
(např. recepce, PCO), areál je střežen nepřetržitě bezpečnostní agenturou a monitorován kamerovým systémem se 
signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou (např. recepce, PCO), a to do limitu: 10 000 000 Kč 

li. 

Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Živelní pojištění 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ..................... ......... . ....................... .. 71 300,- Kč 

2. Pojištění pro případ odcizení 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ............... ......................................... 34 900,- Kč 

celkové navýšení ročního pojistného činí .............................................................................. ...................... 106 200,- Kč. 

celkové navýšení ročního pojistného po slevách 13 % činí. ......................................................................... 92 394,- Kč. 

Pojistná smlouva č. 5900021449 
Dodatek č. 2 Strana 3 



celkové poměrné pojistné činí ... ................................................................................................ ................... ... 76 814,- Kč . 

celkové poměrné pojistné po slevách 13 % činí. ............................................................................................ 66 828,- Kč. 

Celkové poměrné pojistné za obdobi od 1. 10. 2020 do 21 . 6. 2021 ve výši 66 828,- Kč je splatné na účet 
zplnomocněného pojišťovacího makléře čislo 5030018888/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s., konstantni symbol 
3558, variabilni symbol: 5900021449 (čislo pojistné smlouvy). 

3. Nově se stanovuje ročni pojistné za ujednáni dle tohoto Dodatku této pojistné smlouvy takto: 

1. Živelní pojištění 
Pojistné .. .. .................................. ........ ............................. ......... ..... .......... ............. ....... ........ .... 153 600,- Kč 

2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojistné ............. ..... .......... ... ........... .... ....... .... .. .............. ,........ .......... .... ...... ... ....... .............. .. .... 43 400,- Kč 

3. Pojištění skel 
Pojistné .. ................ .. ..... .......... ....... ............... ......................... .. ...... .............................................. 4 000,- Kč 

4. Pojištění elektroniky 
Pojistné .. ..... ....... . ... . . ...... ... ...... .... ..... .... ...... .. .. .... .......... .............. . ......... .. ...... .... .. . ...... ......... ........ 28 000,- Kč 

4. Celkové pojistné za pojistné obdobi je sjednáno jako jednorázové ve výši 229 000,- Kč. Pojistitel poskytuje 
obchodni slevu ve výši 5 % a slevu ve výši 8 % za sjednanou dobu pojištěni. Výsledné pojistné činí 199 230,
Kč a bude uhrazeno nejpozději k datu 22. 6. 2021 . 

5. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistnik v uvedené výši vždy nejpozději k datu 22. června běžného 
kalendářniho roku, nebude-li pro dalši pojistné období ujednáno jinak. 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

Ill. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Pojištění podle tohoto Dodatku nabývá účinnosti počinaje dnem 1. 10. 2020 a jeho účinnost konči spolu 
s koncem účinnosti této pojistné smlouvy. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti okamžikem jejího uveřejněni v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějšich předpisů. 

3. Pojistitel prohlašuje, že souhlasi a je srozuměn se skutečnosti , že pojistnik na základě zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv znění pozdější předpisů, je povinen uveřejnit tento Dodatek č. 2 v registru smluv a dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přistupu k informacim, ve znění pozdějších předpisů, o Smlouvě, ve zněni dodatků č. 
1 a 2 a právnim vztahu jí založeném může být povinen zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované 
zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřistupněni nevylučují 

4 . Tento Dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistnik a pojistitel obdrží každý po 1 stejnopisu. 

5. Dodatek obsahuje 4 stran(y) textu. 

V Praze dne 29. 9. 2020 
za pojistitele 

V Ostravě dne 29. 9. 2020 
za pojistníka 

Pojistná smlouva č. 5900021449 
Dodatek č. 2 

Strana 4 




